
Pokrok Západu
Za" těchto okolností jsme se

sešli abychom se poradili co ame-

ričtí občané a vlastenci kterak

šlení republikánského a demopo-pulistickéh- o

o jakém se naše

sousedka zmiňuje na místě jiném
Leták onen měl za účel pohnouti
české občany k registrování a to

néjen za ' účelem voleb letošních

nýbrž i k vůli primárním volbám

v roce příštím Tu pak zajisté

jest důležitější aby čeští republi-kán- é

o příštích volbách měli též

co říci při navrhování kandidátů
než je-l- i jejich náhled o "dobré
měně" správný či nic Záleží li

"Osvětě" vskutku na svornosti če-

ských voličů bez ohledu na strany

přistěhovalců kteří sem nedávno

přišli [J
''

i V ohledu tomto nejpověstnější

jsou židé ruští a polští Ti se

spokojí s byty 'nejbfdnějšfmi se

vším nejhorším i se mzdou ale

při tom hospodaří a Škvíří až

hanba Za několik roků pobytu
v této zemi mají však již slušný

majetek nebo obchod a pak ať se

někdo na ně přijde podívati jak

Žijí Nepoznal by více ty druhdy

špinavé a otrhané ženy a dětijsou
z nich páni a dámy

Podobně jako se židy má se

to se všemi čerstvými přistěhoval-
ci Lidé ti přijdou z bídy a špíny

NEBRASKA

— V Beatrice spáchala samo

vraždu oběšením Clara Ellisova

— V Hardy Nuckolls County
rozmetla v neděli týden vichřice

Školu a několik menších budov

— V Pawoee City se vloupali

zloději do školní budovy a ukradli

tam chemické přístroje v ceně 75
dollarů
— Dcera krajana pana A Dy-kas- ta

od West Point byla uznána

za choromyslnou a poslána do

blázince s

— Mlýn v Loup City vyhořel

— Ve středu dne 18 října sla-

vil své narozeniny známý mladý
obchodník wilberský pau Edv

Borecký Jeho přátelé udělali mu

překvapení avšak pan Borecký
není jedním z těch kteří se dají
tak snadno překvapit neb v malé
chvíli měl po ruce Gambrinův mok

a pak výtečné domácí víno na
kterém si však nejlépe pochutná-
vala kapela pana Plačka při tom
však téŽ nás bavila výtečnou hud-

bou Zábavy súčastnily se rodiny
p Sadílka p Langra p Brta pj
a pí Jelínková slečna a mladý p
Duras slečny Něsicova a Vacko-

vy Že se mile každý bavil bylo
vidět z toho Že zábava trvala až
do 1 hodinv s Důlnoci
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Ohlášky

Drobné a rhtni ohláffky uverejflujern pouat
jen když penise ODjeunsvce priiuseny jsou

Hrohní nhláHkv obvěeiné velkosti neoře
obující palec čítáme 75 centt za třikrát Za
zna onissenu Diaouprsui umru a jju uur

me $ioo tH palce za kaidé uvefcjníni
tfaňť u 'ý nroto Dřlloži obJednávcn tolik
aenez jak velkou ohláiku tnítt al přeje Ceny
ohlášek na delií dobu oznámí se ochotni na
požádánu

Zásilky pcacz
jsou nejbezpecnřtti když se koupf na polti
neb expressu "Money Order" a tfl nám se

tile Téi v registrovaném dopise anea
bankovní jest zásilka Jista Kaa

shce platltl "cbeekem" na bank nechť aaile
96 centu více proto ie tolik musíme platit

aanku za kolekci aneb ať koupí šminku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork na
aísti drobntcb peněz plijmeme téi I - a
toentové kolkv Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tafc--

Pokrok Západu
Omaha Het

Omaha Nebr 24 října 18t

Indiáni kmene Omaha a Winne-bag- o

budou podělováni penězi po
1 15—$20 každý To zase něko-

lik prodavačů kořalky Indiánům
se octne v base a mezi nimi zaji-

sté také nějaký náš krajan Dlou-

ho asi Indiáni peníze ty nepodrží
Pullmanova společnost mimo vy-

placení dividendy akcionářům v

obnosu přes 3 miliony ještě si po-

nechala pro strýčka příhodu více

než 2 miliony Tento přebytek
by měl vlastně náležeti státu dle

zákona ale to ti páni neudělají a

raději to nechají v pokladnách

Vyšetřováni průmyslové komise

ve Washingtonu povede zajisté k

odstranění trustů a monopolů Ať

jest vyslýchán kterýkoliv z řidite-l- ů

průmyslových podniků každý
dokáže nad slunce jasněji že spo-

lečnost jeho není trustem aniž

monopolem Dokázala to Stan-

dard Oil Co Federal Steel Co

cukrový král Havemeyer a j v

Tak se rozplynou všecky ty trusty
a monopoly v zákonité korporace
a naposledy zůstanou jen dělnické

unie těmi trusty Tak to bylo

vždycky že boháči se dovedou

uhnouti ostří zákona a chuďasové

mu podlehnou -

Naše zámořské plavectví nestojí
na tom stupni na jakém by mělo

státi vzhledem ku našemu zámoř-

skému obchodu Devět desetin

naší zámořské dopravy obstaráva-

jí lodě jiné než lodě americké

Hlavní jestli ne jedinou příčinou
toho jest že ametickým lodím zá-

mořským nedostává se toho po-

vzbuzení jaké požívají lodě jiných
národů Všichni národové pod-

porují tvé plavectví měrou větší

nežli Spojené Státy a jest pak
ovšem iHio sebou pochopitelno
ie naše lodi zámořské nemohou

za těch okolností soutěžit! s cizo-

zemskými
' Dle úředních správ

vynakládají různé vlády $16063-68- 8

na podporu zámořského pla-

vectví a sice jak následuje:
Anglie 4 I576a57s
Německo ' ~ : 1984630
Francie 7623433
Itálie 3185366
Rusko 7168188
Rakousko-Ubersk- o 1734349
španělsko 1639937
Portugalsko t C 63300
Nizozemí - 35997
Norvélsko 136948
Švédsko 38l4
Dánsko I M55

-- Japan 3493107
Spojené Státy 1038141

Naše sousedka "Osvéta" v Čísle

se dne 19 října se dopustila ne-

důslednosti - V jedné ze svých re-

dakčních noticek praví ie pro zá-

jem strany udržuje soulad mezí

českými republikány a fusionisty
v jiné noticce však zase ku sváru

vyzývá Pozastavila se nad letá-

kem jími se CeŠtí občané vybízejí
fca registraci a v němž stojí:
"Chcete-l-i ochranu celní a dobrou

měnu nechte se zapsat co repu-t-ián-
L'

Z této malé defioise

Uzi "Osvěta" agitačnf prostředek

pra aveji strana a bledí svým čte-

cí: la dpfcizati i strana její jest
rr-r-cs ytílxi poctivou kdežto

o C--Zíl reatUlinské jest jen
C - "1 rivci Trjbovťto "po-- r

r ~zrzít k ti kar

bychom blaho svých spoluobčanů

povznesu a o další udržení nyněj
šího způsobu vlády se postarali
Máme právo se za tímto účelem

klidně shiomažďo vati aniž by
chom tupili nebo ponižovali ty
kteří s námi nesouhlasí Chceme

zkoumati jaká je ta nejlepší cesta

pro republiku již nj ní v její zá

kladních zásadách ohroženu spa

třujeme od moci výkonné a záko

nodárné

Nikdo nemůže o tom pochybo
vati že jsou ve Spoj Státech

tisícové občanů kteří to neuzná

vají za moudré aby byly vzdálené

končiny vydobyté a za část této
země prohlášené Pojmem Spoj

Státy se původně vyrozumíval
svazek států sousedících a spoje-

ných pod jednu vládu Spolková
vláda by nemohla býti nikdy utvo

řena z oddělených ostrovů jako

jsou ouy v zálivu Mexickém nebo

v Tichém oceánu Jest pak nyní
otázkou: Mohou Spoj Státy tyto

ostrovy ovládati a spojiti nad

miliony jejich obyvatelů panovali

při tom však přece svoji republi
kánskou formu vládní podržeti?
Může stávati Spojených Států

takových které by se zakládaly
na jedné straně na souhlasu 1

ovládanými a na druhé na ujařme
ní podmaněných?

V úvodu k ústavě spolkové se

praví: "My národ Spoj Států

zařizujeme tuto ústavu abychom
tvořili úplnou jednotu ku dosaže

ni spravedlnosti a vnitřního míru

ku společné obraně a docílení vše

obecného blaha abychom pože
hnání svobody sobě i našim po-

tomkům zajistili" Souostroví v

Tichém oceánu asi 10 miliony
lidí zcela jiného plemene obývané

vydobýti neznamená "utvoření
dokonalé jednoty" Vzíti Filipiny
mocí zbraně neznamená "docílení

spravedlnosti" aniž "domácího

pokoje'' také to neznamená "na-

pomáhání všeobecnému blahu''
Nemá to též za účel "zabezpečiti

požehnání sobě a potomstvu'' a

přece naši předkové ústavu Spoj
Států k účelům těmto zařídili Za

tím účelem jsme se shromáždili

abychom odvrátili nebezpečí kte

ré hrozí našim zřízením' zakláda

jícím se na posvátných základech

této listiny
Zakončím řeč svou slovy Vikto-

ra Huga:
"Národové počínají chápati že

zveličení zločinu jej nezmenŠL

Je-l- i vražda zločinem nemůže

býti vraždění ve velkém polehču-

jící okolností Je-l- i krádež han-

bou nemůže býti vpád do země

cizí slávou Národové počínají

chápati Že vraždění lidí jest vraž-

dou krveprolití že jest krveproli-tí- m

ať je již páše César nebo

Napoleon před zraky věčného

božství nemění se podoba vrahova

byť i nesla na hlavě korunu císař-

skou"

Liga tato bude zatím zakládati

organisace po celé zemi aby sesí-lil- a

do příštích voleb a mohla pak
co vážný činitel v politice vystou-pi- ti

rtebáneoí

V boji politickém se zhusta po
užívá přehánění skutečnosti Kal?
dá strana hledí své zásady v očích

lidu co možno povznésti na nej-vyš- ší

ttupeB jé vychválili zásady

pak stran protivných tnížiti a tím

lidu zošklívitl Takové přehánění
se děje všude nejvíce však u stran

nových o uznání národa se teprve
ucházejících Tu se líčí přítom-

nost i budoucnost v barvách tak

křiklavých že občanu až mráz po
těla přechází a on pak věří svato-sva- tě

že je tomu tak Této

taktiky používají všecky strany
tak zvaných opravců socialisté

stříbraři protimonopolisté a j r
Neoblíbenějším koníčkem těch

to opravců jest líčit i bezmeznou

chudobu a bídu dělnictva tovární
ho ve velkých městech třeba tam

mnohý z nich ani jakživ nebyL

Kdyby však takovýto pfeháněč do

příbytků dělnických přišel zůstal

by překvapením státi a hleděl by
na to jako onen Kuba na jelita
Příbytky městských dělníků ne

jsou fiče prostorné ale slušným

naDymem vypinene jay oy se u 1

nrostfedně zámožného 'rolníka al

tezi nalezl Koberci pokryte pod-

lahy měkký polstrovaný nábytek
množství krásných obrazů ba i
slušní knihovny a hudebniny ne-

jsou n dělníků městských tak ve-Uk-

v vzácností Ta vykřičená
chudoba a bída spojená se ipfaftuí
ac jmsj jen vjuiiucvue jcuuvtir
vých rodin nebo a některého

dn£u dClntctva ponejvíce to

politické při volbě letošní nechť

aspoň v zájmu té svornosti pose
čká s podobnými články redakční

mi až po volbách '

Proti politice rozpínavosti

Jak jsme již v běžných zprá-
vách telegrafických oznámili sešla
se v Chicagu 17 října konference

která si vytkla za účel působnost
naproti nynějším choutkám impe
rialistickým Sešlo se tu 160

mužů vynikajících z celých Spoj
Států kteří se o to radili jakým

způsobem b se mělo nejúčinněji

pracovati naproti politice rozpí
navosti Koníerence tato utvořila

organisaci již nazvala Ligou
proticísařskou (Antiimperialist
League) a jejíž zásady budou ná

sledující:
1 President Spoj Států Mc

Kinley má býti zodpovědným za
válku na Filipinech a za oběti na
životech lidských i peněžních vál
kou tou způsobené

'

2 Liga tato ve jménu všech

odpůrců imperialismu má praco
vati naproti znovuzvolení McKin

leyho a všech zástupců v kongre
su kteří jeho politiku schvalovati
budou „

3 Liga bude odporovati i zno

vuzvolení všech těch Členů kon

gresu kteří budou hlasovati pro
povolení peněz a vojska k dalšímu
vedení války

V dalším prohlášení zásad Ligy
se praví:

Nyní považujeme presidenta
samého za vše zodpovědným
Pakliže však kongres jeho politi-
ku schválí přeneseme zápas do

států a okrsků abychom vypudili
z kongresu ty zástupce kteří pre-

sidenta v tom podporují S po-

čátku se nepřikloníme k žádné

straně politické a počkáme do
roku 1900 až se boj ten sorgani

suje nacez buaeme usilován o

poražení té strany která bude žá

dati podmanění Filipín

Naše republika spočívá na dvou
základech: na rovnosti všech lidí
ve státu a na rovnosti všech států
v Uaii Politika presidentova
znamená ustoupení od těchto zá
sad a nahražení jich soustavou
osadní dle vzoru říše britické
Žádáme mír na ostrovech Fili

pinských a poskytnutí příležitosti
Kubáncům Portoričanúm i Fili-

píncům aby se v samosprávě vy-

cvičili což jest jediným prostřed-
kem k zachránění vlasti naší před
opuštěním zásad na nichž repu
blika tato více než po celé století
spočívá Chceme zameziti u

politiku válečnou kterou

jsme po vždy zatracovali Repu
blika nebo císařství to jest nyní
hlavní otázkou která národu ze-

mě této předlébá

Ve smyslu tom pak měl ku
shromáždění řeč Sterling Mortoa
z Nebrasky ' bývalý tajemník ze
mědělství který pravil:

Po 1900 letech křesťanství po
stálém vzrostu civilisace a po
veškerém úsilí aby láskyplná slo-

va vznešeného Nazareje i do
končin zeměkoule

vnikla jsme nyní svědky nej po-

divnější události vládní jakou
kdy lidstvo spatřilo - Obrněná

ruka veliké říše vedená mírumi-

lovností cara ruského nadepsala
poslední stránku dějin 19 století:

"Pokoj na zemi lidem dobré vůle
co úkol poctivé snahy své Vlá-

da ruská s největší armádou na
světS prohlásí se pro odzbrojeni
a navrhne všeobecný mír Veliká

republika Spoj Států založená

Washingtonem Franklinem Jeff- -

ersonem a jejich krajany prohlásí
se pro válku dobývačnost pod-

manění a připojení Rusko má

býti původcem míru Spoj Státy
původcem války

V celých dějinách člověčenstva
není podobné protivy tak nápad
né a nevysvětlitelné Nikdy před
tím se nevyskytly v dějinách světa
takovéto odchýlky vládní od pů-

vodních zásad Císařství obrací
se od války a dobývačnosti k mí-

ru ale demokracie se iene k de
spotismo a chce přemožené náro--

čj co poddané a jejich zem co
rvoviacu sstl podrobití

a než si zvyknou na pořádek a

čistotu vezme to nějaký čas ale

po roce pobytu zde by je již nikdo

nepoznal Když pak nějaký ten

pán přijde jednou za čas do pří
bytku takových lidí běží s tím do

novin a píše o té neskonalé bídě

jaká mezi dělnictvem panuje

Kdyby však se měl dáti pravdě

průchod jest jen nepatrná část

dělnictva v bídě a chudobě a to

ještě po nejvíce vlastní vinou
Ve skutečnosti žije americký

dělník lépe než v Čechách malý
úřadník neb učitel Ve městech

se dělnictvu naskytuje příležitost
zaopatřili si mnohé požitky živo

ta o nichž se prostředně zámož

nému farmáři ani nezdálo Nyní

je doba pracovná u největší části

dělnictva amerického zkrácena na

9 a u mnohých i na 8 hodin den

ně Dělník má tedy dosti volného
času aby se zotavil pobavil i

vzdělal což u velké části lidu rol-

nického možno není Těch dělníků

kteří si k majetku vlastnímu
není také část malá

Ten v samotném Chicagu má býti
asi 10000 Čechů kteří si z práce
rukou svých ku vlastním domkům

dopomohli A mnohý z těchto

domků má větší cenu než 6lušná

farma '

O přehánění života pa venkově

není třeba mnoho psáti To před

roky tak vykřikované ochuzování

rolnictva se ukázalo ve světle

zcela jiném Fakta dokazují že

lid rolnický nejen nechudne nýbrž
bohatne v celku Ty množící se

vklady ve spořitelnách ve státech

západních a splácení dluhopisů
na farmách vězících dokazuje že

lid rolnický nechudne
Rovněž se přehání nebezpečí

jež hrozí této republice tu od

trustů tam od zlaté měny nebo

zase od politiky rozpínavosti Tu

se také vše přehání až strach

Ženeme se prý střemhlav k císař-

ství ku převratu státnímu který

republiku zničí svobody této ze-

mě odstraní a zavede vládu diktá-

torskou Zatím však svobody
národa amerického se stále zvět-

šují Dnes již neohrožuje lid

řečníky jako se to dělo v létech

šedesátých kdy i v samém Bosto-

nu házeny byly židle po senátoru
Sumnerovi když se ujímal čer-

ných otroků Dnes již qejsou
dělníci odsuzováni pro spiknutí
když zastaví práci aniž schůze

rozháněny policajty Máme sice

ještě dosti zla společenského dosti

chudoby a strádání politické ne-

vědomosti a panovačnosti ale vše

spěje k lepšímu nikoliv k horší-

mu Přeháněním těch věcí se

nepomůže nikomu leč některému

politikáři k úřadu Celkem však

to národu spíše škodí než prospí-

vá poněvadž ho to zaslepí zíana-tisuj- e

ku chladnému přemýšlení
a uvažování neschopným učiní

Vazné argumenty rozumná po

jednání a důkladné probírání po
měrů společenských 1 politických

jak ve skutečnosti jsou prospěje
daleko více než všeliké to přehá
nění

Prosírse o strpení

Hned počátkem' září objednali

jsme mapy a stlasyjež ohlašujeme
co prémie

'
Mapy nástěnné obdr-

želi jsme všechny Mapy kapesní
obdrželi jsme až na některé' jme
novitě Nebrasku a Spoj Států se

slibem však že v nejbližších dnech

dodatečně zaslány budou Atlasy
kteréž měly býti hotovy počátkem
září v době zásilky map ostatních

slíbeny nám až počátkem října

My ohlášku prémii uveřejnili již

před několika týdny očekávajíce
každodenně zadržené mapy a atla

sy Minulý týden jsme učinili do-

taz kdy přece je obdržíme a vy?
davatelé sdělují nám ie chybující

kapesní mapy Nebrasky 1 Spoj
Států ' i ostatní budou poslány v

nejbližších dnech vlak atlasy te

prve asi za měsíc Ty natě odbě-

ratele kteří objednali si atlasy
aneb některou z map kapesních

jež potad nemáme prosíme o

laskavé posbovénf' ujiifujíce že

zaSless je tik brzy jak je obdrží- -

20 t m Čímž majiteli Hotchki-nov- i

způsobeno za 1110000 škody
jen částečně kryté pojištěním
— V Lindsey vyhořel elevator

a v něm shořelo 25000 bušlů

pšenice a 3000 bušlů ovsa a něco

ječmene žita a kukuřice Ztráta
obnáší kol 125000
— V Norfolku vyhořela budo

va v kteréž před několika lety učí

něn byl pokus zalpŽiti kolej Před
rokem byla kolej zavřena a od té

doby obydlena byla budova ná

jemníky Ztráta obnáší asi I4000
— V Snyder se dobyli zloději

na poštu a roztrhnuvše výbuchem
železnou pokladnu ukořistili z ni
za %q kolků a £14 na penězích
Vylomili zadní dveře do pošty a

vykonavše dílo lupičské zmizeli
beze stopy
— Miller a Olson kteří uprch

li z vězení v Broken Bow byli
zatčeni nedaleko Bartley MarŠá
lové je stopovali 160 mil daleko

podle zlomené podkovy kofiské

Miller oloupil poštu v Merno a

bude dodán k soudu spolkovému
do Omahy

— V Dakota County již zase

objeveno bylo uhlí Vrstva prý
je 50 palců silná a nálezce hlásí
se u guvernéra o odměnu JU000

kterou stát již před lety vypsal na
nález uhlí v dostatečné vrstvě aby
vyplácelo se je dobývati a které by

bylo dobré prodejné hodnoty

— V Norfolku spadl ioletý
chlapec Kellův pod vůz těžce na-

ložený a kola mu zlomila pravou
ruku na dvou místech Téhož
dne 61etý chlapec Pollackův při
pokusu vylézti na vůz přišel no-

hou do kola které mu ji nad ko

lenem přelomilo a úplně skrouti-

lo tak Že bude muset býti odňata

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně á všeho druhu
řemení Krajané učiní- - dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4ti)

— Za minulé dva roky měli

jsme příležitost přesvědčiti se o

tom že sudí Cuba v Colíax Co

spravuje úřad onen správně
schopně a poctivě Jsme toho
náhledu že voliči onoho okresu k

témuž přesvědčení dospěli a Že

proto sudí Cuba bude jistě znovu-zvole- n

— Nóbl dámy v Exeter si udě

laly zábavu zvláštního druhu:

Bavily se totiž chudobou Asi

před 100 hosty se paničky produ-

círovaly která dovede představiti
největší žebračku a první cenu

obdržela paní Martindalová za

představení irské stařeny Pani

čky ty náležejí k církvi kongrega-cional- ní

a dělají si blázny z chu

íoby
' ' ío? : : :

— Superintendent blázince L
J Abbott Žaloval stát na liooo a
soud rozhodnul v jeho prospěch
Státní sněm v roku 1897 když se-

stavoval rozpočet pro služné úřad-níkú- m

povolil JI2000 ročně pro
superintendenta Při opisováni
zákona na čisto nějakým způso-
bem položka tato zanesena byla
co #2500 a v tom způsobě byla

pak při konečném hlasování přija-
ta a guvernérem potvrzena Audi-

tor zdráhal se vyplatiti více než co
sněm původně měl v úmyslu povo-li-

ti

ale vrchní soud uznal že co

bylo potvrzeno guvernérem má

platitl
— Letošní volby jsou od obou

velkých stran zde v Nebrasce po-

važovány za důležité a proto shá

nějí kde jakého řečníka neb vyni
kajícího politikáře dostati mohou
W J Bryan započal svoji cestu

po státu po způsobu presidentské

kampaně před 3 roky Jede ve

zvláštním vlaku po všech dráhách

nebrasskýcb a na té cestě bude

prýmíti asi 100 fecfTaké YM-nois-ký

bývalý guvernér Altgeld se

bude účastniti ve volební agitaci v

Nebrasce Republikáni si zase po
zvali výpomocného tajema Met--

klejohnaa newyorského guvernéra
Roosevelte aby řečnili po státu

0 m

— Historická společnost státu
Nebraska vydala provolání ku sta- -

němž je vyzývá ku podání zpráv z
minulosti Hlavně se žádají infor-
mace od těch kteří se v letech

minulých zabývali vozbou na zá-

pad Lidé ti vymírají a jest to

nevyhnutelné aby se všecky ty
zprávy budoucnosti zachovaly
Proto Žádá historická společnost
každého kdo ví něco o minulosti

státu Nebraska aby to napsal a
zaslal do Lincolnu na J A Bar
retta Žádá se o informace o ce-

nách za dopravu jaké zboží se%za-síla-
lo

jaký plat měli vozkové

jaký výdělek býval na zboží jak
velké karavany jezdívaly v jakém
čase a po kterých cestách se do-

prava děla a jaké příhody se komu
na cestách staly Též se žádají
jména těch starých vozků kteří

již zemřeli nebo žijí-l- i kde a čím

se zabývají Kdo má z prvních
dob osazování Nebrasky nějaké
listiny noviny oběžníky atd je
též žádán o zaslání jich neb bu-

dou ku příštím dějinám státu tvo-ři- ti

drahocenný materiál
— Zápletka kteráž panovala v

šestém kongresním distriktu
toho kdo jest zákónniiým

navržencem strany demokratické

pro kongres rozhodnuta byla se-

kretářem státním v zájmu navr-žeac- e

populistů Nevilla jak jsme

již sdělili navrhli populisté soud-

ce Nevilla kdežto demokraté na-

vrhli Harringtoaa O společném
kandidátu nemohly se konvence
shodnout Harrineton bvl koneč- -

ně přiměn k tomu aby odstoupil
a naléhal na předsedu kongresnf-h- o

výboru dotýčného distriktu

Juan Boyle aby vystavil certifikát
nominační Nevillovi Boyle zdrá-

hal se tak učiniti dovozuje že v

konvenci demokratické nebylo při
jato žádné usneseni Že by výbor
měl právo uprázdněné místo ob- -

saditi Naléháno bylo na něho
úsilovně až jej to konečně omrze-

lo a on se vzdal místa co předseda
výboru Tím byl cíl dosažen Do-

savadní sekretář prohlášen za

předsedu a vystavil požadovaný
certifikát Boyle podal proti tomu

protest u sekretáře státního a do
vozoval Že výbor nebyl pověřen
ku kroku takovému a mimo to že

výbor vůbec se nesešel a pouze
samozvaný předseda certifikát vy-

stavil a to bez práva Námitky
tyto byly sekretářem státním za-

vrženy a Neville uznán za kandi-

dáta společaého

Zprávy osobsi I

— Pan A Bartoš - atarý osad
ník od Dodge byl v minulých
dnech v Omaze spolu s krajanem
Miklasem Měli jsme potěšení s

panem Bartošem pohovořili si
trochu o těch bývalých starých
časech z prvních dob osadníků

Českých a zároveň slyšeli jsme od
něho zajímavé vypravování o jeho
zkušenostech na pacifickém

'

po
břeží Pan Bartoš krmil v minu
lých měsících stádo volů kteréž

přivezl minulý týden do trhu a
zoeněžil ie usnokoiivš Kdvl— m — J
vše spočítá tedy mu vyneslo
krmení $1600 coi dojista jest

nám ie se byl minulé léto podí-

vati v české osadě v Oregonn
avšak nelíbilo se mu tam v

— Pan P Franci z Ord býva

lý zdejší hostinský kterýž i v no-

vém svém domově žíznivé napájí
byl tu po minulých několik dnů a
odjížděl v pondělí domů

—- Pan John Shary po celých
Spojených Státech známý žoviální

jednatel Korbelová závodu nalézá
se právě mezi námi za obchodní

mi záležitostmi Navštívil též v
nedělí divadlo a dle všeobecného

potřásání rukou mime za to že
není jednoho človíčka v Omaze a
nimi by nebyl znám -

Cifts tiá!
a aiírajU CbaaiberlalnAv Mk proti
koUee eholals a průjna viera boto-- '

talnčza a vaUarýas neenvkU
vaiď-tss- tt Vytt3 vil
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